
Riksdagen 

Debitering av skatt i hemortskommun 

Såsom tidigare omnämnts (s 194) föreslogs i propos1t10n nr 15 bl a att preli
minär, slutlig och tillkommande skatt på inkomst för fysiska personer och oskiftade 
dödsbon i fortsättningen skall debiteras i hemortskommunen, oavsett var beskatt
ningsorten är belägen. Propositionen har med några smärre justeringar antagits av 
riksdagen, SkU nr 12. 

Det antagna förslaget innebär att ränta på kvarstående eller överstigande preli
minär skatt beräknas med hänsyn till den skattskyldiges sammanlagda skatt i olika 
kommuner. Detta kan medföra att tex en i och för sig obetydlig skatt för en 
sommarstuga i annan kommun leder till en sammanlagd kvarstående skatt med så 
stort belopp att ränta påförs. Skatteutskottet förutsatte därför att riksskatteverket i 
god tid före utgången av .april detta år informerar allmänheten om de nya bestäm
melserna så att erforderlig fyllnadsbetalning kan göras. 

Öppna koncernbidrag 

Den på s 193-194 redovisade propositionen nr 13 om vidgade möjligheter till 
avdrag för koncernbidrag har antagits av riksdagen, Sk U nr 11. Utskottet förutsat
te att Kungl Maj :t kommer att vara restriktiv vid meddelande av dispens och 
endast meddeiar dispens i fråga om bidrag el1er förluster, som kan antas ingå som 
ett led i verksamhet av väsentlig betydelse för landets ekonomi. 

Den särskilda fastighetstaxeringen 

I proposition nr 49 föreslås ändrade bestämmelse för den särskilda fastighetstax
eringen. Ny- eller omtaxering under löpande femårsperiod avses också i fortsätt
ningen endast skola ske under de förutsättningar som särskilt anges i kommunal
skattelagen. Möjligheterna till ny taxering föreslås utvidgade i vissa hänseenden. 
Som grund för ny taxering föreslås nämligen värdeändring till följd av att planbe
stämmelser fastställts eller att beslut meddelats som innebär ändring av förfogande
rätt till fastighet eller rätt att utnyttja den. Värdeminskning till följd av nedläggning 
av rörelse kan också föranleda ny taxering. Den s k femtedelsregeln föreslås skola 
kompletteras med en fast beloppsgräns vid 10 000 kr samt särskilda spärregler vid 
stora investeringar och vid nedläggning av rörelse. 
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